
01.07.2022, Калининград 4
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО "БФУ им. И. Канта"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 01.07.2022 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: О. В. Гафурова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Н. В. Ермакова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Т. А. Саврасова
(И.О. Фамилия)

Т. А. Саврасова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).

1



Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 01.07.2022 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 79 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 79 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдураманова Элеонора Ридвановна 82%
2. Абламейко Никита Эдуардович 97%
3. Абликова Татьяна Сергеевна 81%
4. Андреева Лидия Вячеславовна 87%
5. Аристова Анна Александровна 70%
6. Арустамян Светлана Арменовна 95%
7. Арутюнян Тамара Геворговна 86%
8. Бизня Марина Ивановна 88%
9. Близниченко Мария Алексеевна 86%

10. Бобкова Валерия Михайловна 81%
11. Большакова Елена Петровна 97%
12. Боярко Ксения Анатольевна 96%
13. Будник Карина Владимировна 82%
14. Букша Марина Викторовна 87%
15. Вальковец Сергей Александрович 96%
16. Веремеенко Надежда Александровна 100%
17. Волкова Полина Александровна 83%
18. Волошина Маргарита Витальевна 90%
19. Врачева Анна Юрьевна 96%
20. Галиев Артем Маратович 91%
21. Галкина Ульяна Анатольевна 83%
22. Гендриксон Георгий Александрович 96%
23. Герасименко Дарья Ивановна 86%
24. Гетманчук Александр Григорьевич 78%
25. Гончарова Екатерина Андреевна 90%
26. Гранишевский Адриан Витальевич 83%
27. Давкина Дарья Вадимовна 98%
28. Дайчман Ирина Александровна 81%
29. Зиновьева Эвелина Николаевна 95%
30. Ивашкина Алина Керимовна 83%
31. Кареняк Дмитрий Михайлович 92%
32. Козак Дарья Олеговна 92%
33. Козлова Евгения Валерьевна 92%
34. Кульминский Валерий Сергеевич 75%
35. Куртенков Михаил Алексеевич 98%
36. Ладысев Дмитрий Сергеевич 93%
37. Лебедева Эльвира Александровна 93%
38. Лобанова Дилана Гайратовна 96%
39. Максимова Светлана Сергеевна 86%
40. Мартынова Марина Владимировна 100%
41. Марценюк Елизавета Марковна 91%
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42. Мешкаускене Анастасия Сергеевна 72%
43. Михалевич Ольга Константиновна 97%
44. Моркунайте Виктория 96%
45. Мошеня Вероника Яновна 88%
46. Мусатов Алексей Юрьевич 93%
47. Новожилов Александр Сергеевич 87%
48. Павленко Элина Вячеславовна 96%
49. Пестонюк Анастасия Романовна 97%
50. Половинко Екатерина Олеговна 97%
51. Понетайкина Яна Матвеевна 92%
52. Потапова Вероника Николаевна 92%
53. Разуменко Алина Андревна 95%
54. Самборская Юлия Владимировна 85%
55. Саркисян Кристина Эдуардовна 88%
56. Саукина Арина Васильевна 96%
57. Севостьянова Елена Сергеевна 91%
58. Семова Марина Викторовна 95%
59. Серебрянский Артём Алексеевич 88%
60. Соловьева Надежда Андреевна 77%
61. Спиридонова Александра Сергеевна 83%
62. Степанцова Мария Геннадьевна 92%
63. Сугян Карина Артуровна 93%
64. Тетерина Ирина Александровна 80%
65. Ткаченко Андрей Николаевич 80%
66. Троянский Константин Леонидович 82%
67. Турдубекова Асылзат 90%
68. Тычко Иван Александрович 90%
69. Узокова Севинч Рахматовна 91%
70. Устинович Елизавета Дмитриевна 92%
71. Фреликов Евгений Викторович 95%
72. Холодова Софья Дмитриенва 83%
73. Хучаева Лайла Руслановна 82%
74. Чурловская Яна Валерьевна 95%
75. Кулага Валерия Васильевна 61%
76. Кравченко Егор Николаевич 58%
77. Барышников Богдан Викторович 57%
78. Закревский Антон Александрович 56%
79. Усольцева Александра Игоревна 53%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдураманова Элеонора Ридвановна Сдано
2. Абламейко Никита Эдуардович Сдано
3. Абликова Татьяна Сергеевна Сдано
4. Андреева Лидия Вячеславовна Сдано
5. Аристова Анна Александровна Сдано
6. Арустамян Светлана Арменовна Сдано
7. Арутюнян Тамара Геворговна Сдано
8. Бизня Марина Ивановна Сдано
9. Близниченко Мария Алексеевна Сдано

10. Бобкова Валерия Михайловна Сдано
11. Большакова Елена Петровна Сдано
12. Боярко Ксения Анатольевна Сдано
13. Будник Карина Владимировна Сдано
14. Букша Марина Викторовна Сдано
15. Вальковец Сергей Александрович Сдано
16. Веремеенко Надежда Александровна Сдано
17. Волкова Полина Александровна Сдано
18. Волошина Маргарита Витальевна Сдано
19. Врачева Анна Юрьевна Сдано
20. Галиев Артем Маратович Сдано
21. Галкина Ульяна Анатольевна Сдано
22. Гендриксон Георгий Александрович Сдано
23. Герасименко Дарья Ивановна Сдано
24. Гетманчук Александр Григорьевич Сдано
25. Гончарова Екатерина Андреевна Сдано
26. Гранишевский Адриан Витальевич Сдано
27. Давкина Дарья Вадимовна Сдано
28. Дайчман Ирина Александровна Сдано
29. Зиновьева Эвелина Николаевна Сдано
30. Ивашкина Алина Керимовна Сдано
31. Кареняк Дмитрий Михайлович Сдано
32. Козак Дарья Олеговна Сдано
33. Козлова Евгения Валерьевна Сдано
34. Кульминский Валерий Сергеевич Сдано
35. Куртенков Михаил Алексеевич Сдано
36. Ладысев Дмитрий Сергеевич Сдано
37. Лебедева Эльвира Александровна Сдано
38. Лобанова Дилана Гайратовна Сдано
39. Максимова Светлана Сергеевна Сдано
40. Мартынова Марина Владимировна Сдано
41. Марценюк Елизавета Марковна Сдано
42. Мешкаускене Анастасия Сергеевна Сдано
43. Михалевич Ольга Константиновна Сдано
44. Моркунайте Виктория Сдано
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45. Мошеня Вероника Яновна Сдано
46. Мусатов Алексей Юрьевич Сдано
47. Новожилов Александр Сергеевич Сдано
48. Павленко Элина Вячеславовна Сдано
49. Пестонюк Анастасия Романовна Сдано
50. Половинко Екатерина Олеговна Сдано
51. Понетайкина Яна Матвеевна Сдано
52. Потапова Вероника Николаевна Сдано
53. Разуменко Алина Андревна Сдано
54. Самборская Юлия Владимировна Сдано
55. Саркисян Кристина Эдуардовна Сдано
56. Саукина Арина Васильевна Сдано
57. Севостьянова Елена Сергеевна Сдано
58. Семова Марина Викторовна Сдано
59. Серебрянский Артём Алексеевич Сдано
60. Соловьева Надежда Андреевна Сдано
61. Спиридонова Александра Сергеевна Сдано
62. Степанцова Мария Геннадьевна Сдано
63. Сугян Карина Артуровна Сдано
64. Тетерина Ирина Александровна Сдано
65. Ткаченко Андрей Николаевич Сдано
66. Троянский Константин Леонидович Сдано
67. Турдубекова Асылзат Сдано
68. Тычко Иван Александрович Сдано
69. Узокова Севинч Рахматовна Сдано
70. Устинович Елизавета Дмитриевна Сдано
71. Фреликов Евгений Викторович Сдано
72. Холодова Софья Дмитриенва Сдано
73. Хучаева Лайла Руслановна Сдано
74. Чурловская Яна Валерьевна Сдано
75. Кулага Валерия Васильевна Не сдано
76. Кравченко Егор Николаевич Не сдано
77. Барышников Богдан Викторович Не сдано
78. Закревский Антон Александрович Не сдано
79. Усольцева Александра Игоревна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдураманова Элеонора Ридвановна 06.07.2022
2 Абламейко Никита Эдуардович 06.07.2022
3 Абликова Татьяна Сергеевна 07.07.2022
4 Андреева Лидия Вячеславовна 07.07.2022
5 Аристова Анна Александровна 07.07.2022
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6 Арустамян Светлана Арменовна 07.07.2022
7 Арутюнян Тамара Геворговна 07.07.2022
8 Бизня Марина Ивановна 07.07.2022
9 Близниченко Мария Алексеевна 06.07.2022

10 Бобкова Валерия Михайловна 07.07.2022
11 Большакова Елена Петровна 07.07.2022
12 Боярко Ксения Анатольевна 06.07.2022
13 Будник Карина Владимировна 06.07.2022
14 Букша Марина Викторовна 06.07.2022
15 Вальковец Сергей Александрович 06.07.2022
16 Веремеенко Надежда Александровна 06.07.2022
17 Волкова Полина Александровна 07.07.2022
18 Волошина Маргарита Витальевна 06.07.2022
19 Врачева Анна Юрьевна 06.07.2022
20 Галиев Артем Маратович 06.07.2022
21 Галкина Ульяна Анатольевна 06.07.2022
22 Гендриксон Георгий Александрович 07.07.2022
23 Герасименко Дарья Ивановна 07.07.2022
24 Гетманчук Александр Григорьевич 06.07.2022
25 Гончарова Екатерина Андреевна 07.07.2022
26 Гранишевский Адриан Витальевич 06.07.2022
27 Давкина Дарья Вадимовна 06.07.2022
28 Дайчман Ирина Александровна 06.07.2022
29 Зиновьева Эвелина Николаевна 06.07.2022
30 Ивашкина Алина Керимовна 06.07.2022
31 Кареняк Дмитрий Михайлович 06.07.2022
32 Козак Дарья Олеговна 07.07.2022
33 Козлова Евгения Валерьевна 07.07.2022
34 Кульминский Валерий Сергеевич 06.07.2022
35 Куртенков Михаил Алексеевич 06.07.2022
36 Ладысев Дмитрий Сергеевич 07.07.2022
37 Лебедева Эльвира Александровна 07.07.2022
38 Лобанова Дилана Гайратовна 07.07.2022
39 Максимова Светлана Сергеевна 06.07.2022
40 Мартынова Марина Владимировна 07.07.2022
41 Марценюк Елизавета Марковна 07.07.2022
42 Мешкаускене Анастасия Сергеевна 07.07.2022
43 Михалевич Ольга Константиновна 07.07.2022
44 Моркунайте Виктория 06.07.2022
45 Мошеня Вероника Яновна 07.07.2022
46 Мусатов Алексей Юрьевич 07.07.2022
47 Новожилов Александр Сергеевич 06.07.2022
48 Павленко Элина Вячеславовна 06.07.2022
49 Пестонюк Анастасия Романовна 07.07.2022
50 Половинко Екатерина Олеговна 06.07.2022
51 Понетайкина Яна Матвеевна 07.07.2022
52 Потапова Вероника Николаевна 06.07.2022
53 Разуменко Алина Андревна 07.07.2022
54 Самборская Юлия Владимировна 07.07.2022
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55 Саркисян Кристина Эдуардовна 07.07.2022
56 Саукина Арина Васильевна 07.07.2022
57 Севостьянова Елена Сергеевна 07.07.2022
58 Семова Марина Викторовна 07.07.2022
59 Серебрянский Артём Алексеевич 07.07.2022
60 Соловьева Надежда Андреевна 06.07.2022
61 Спиридонова Александра Сергеевна 07.07.2022
62 Степанцова Мария Геннадьевна 07.07.2022
63 Сугян Карина Артуровна 07.07.2022
64 Тетерина Ирина Александровна 07.07.2022
65 Ткаченко Андрей Николаевич 06.07.2022
66 Троянский Константин Леонидович 07.07.2022
67 Турдубекова Асылзат 06.07.2022
68 Тычко Иван Александрович 06.07.2022
69 Узокова Севинч Рахматовна 06.07.2022
70 Устинович Елизавета Дмитриевна 07.07.2022
71 Фреликов Евгений Викторович 06.07.2022
72 Холодова Софья Дмитриенва 06.07.2022
73 Хучаева Лайла Руслановна 06.07.2022
74 Чурловская Яна Валерьевна 06.07.2022

Председатель О. В. Гафурова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Т. А. Саврасова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Н. В. Ермакова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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